

Rapport fra NIMEs årsmøte i København 21.–23. aug. 1993

TØRE LAUGERUD

Nordisk institutt for misjonsforskning og ekumenisk forskning (NIME) avholdt sitt årsmøte på Magleås kurscenter utenfor København 21.–23. aug. 1993. Vertskap og programansvarlig var Teologisk fakultet, Københavns universitet, Institutt for systematisk teologi/ekumenikk.

NIME er et samarbeidsorgan for misjonsforskning og ekumenisk forskning i de nordiske land. Instituttet skal også tjene som et kontaktorgan med institusjoner og enkeltpersoner, nordisk og internasjonalt, som arbeider med tilgrensende fagområder. Medlemskap kan innehas av både institusjoner og enkeltpersoner etter søknad.

Programmet var som vanlig todelt: Ordinære årsmøtesaker og studiedag.

Fra årsmøtesakene

Et viktig punkt på dagsorden var gjennomgangen av de årlige virksomhetsrapporter fra medlemsorganisasjonene. Gjennom disse utveksles verdifull informasjon og hvilke prosjekter det til en hver tid arbeides med innen nordisk misjonsforskning, hvordan misjons- og ekumenikkforskningen organiseres innenfor rammen av de nordiske fakulteters totale virksomhet, osv.

Nerven i NIME's virksomhet er konsentrert om instituttets konkrete samarbeidsprosjekter. Resultatet av samarbeidet om *Afrikansk kirkehistorie*, ledet av Bengt Sundkler, er ventet å foreligge i bokform, utgitt på Cambridge University Press, i løpet av neste år. Et engelsk arbeid over samme tema er for øvrig planlagt på Oxford University Press samme år.

Et annet NIME-samarbeidsprosjekt om *Nordiske misjonsarkiver* går videre med følgende program: 1. Forsterkning av medarbeiderstaben i hver av de nasjonale arkivgruppene (ledes i Norge av Nils Kristian

Høymyr, MHS Stavanger). 2. Satsning på informasjon om foreliggende misjons- og ekumenikkarkiv i Norden. 3. Finne metoder for å redde og bevare kirkearkiv i den «tredje verden» gjennom a) primær arkivbevaring og b) forsøk på å skape arkivinstitusjoner. I Danmark er det utarbeidet en komplett oversikt over danske misjons- og ekumenikkarkiver. Tilsvarende vil snart også foreligge fra Sverige, Norge og Finland synes å være de land som har kommet kortest i dette viktige grunnlagsarbeid for misjons- og ekumenikkforskningen.

Samarbeidsprosjektet om den fellesnordiske misjonsbibliografien *Missio Nordica* må karakteriseres som NIME's flaggskip. Dette har nå stått på i 5 år, og den fjerde trykte årgang vil foreligge i november -93. I alle land har man etter hvert kommet fram til rutiner m.h.t. material-samling, kontakter og indeksering, som gjør arbeidet noe lettere enn i starten. Den neste utgave vil omfatte nogenlunde det samme antall titler som året før (ca. 1270), hvilket sannsynligvis vil bli det normale leie også for de kommende årganger.

Bibliografien *Missio Nordica* har funnet anerkjennelse både i Norden og på internasjonalt plan. Den er stadig den eneste misjonsbibliografi med en åpen tilgjengelig database. Samtidig er papirutgaven perfekt gjennomført med sitt indeksapparat. Dette roses også av kyndige fra andre fagområder, som omtaler den som «forbilledlig». *Missio Nordica* finnes nå på en rekke av de viktigste biblioteker i Europa og USA.

Årsmøtet behandlet det foreløpige regnskap for prøveperioden 1989–92, som viser et betydelig overskudd. På bakgrunn av dette og løfter om fortsatte sponsormidler går prosjektet videre, i første omgang for en ny tre-års periode 1993–95. En PR-folder for abonnement og salg av *Missio Nordica* i Norge er under utarbeidelse, og vil senere bli distribuert, bl.a. gjennom Norsk Tidsskrift for Misjon. Fra statsbiblioteket i Århus meldes det om økt etterspørsel av databasen.

Årsmøtet hadde også en foreløpig diskusjon om nye samarbeidsprosjekt. Bl.a. ut fra medlemsorganisasjonenes engasjement ble særlig to mulige områder nevnt som aktuelle: Religionsteologien og den tredje verdens teologi.

Etter årsmøtets valg har NIME's styre fått følgende sammensetning: Hans Raun-Iversen (Danmark), Hannu Edström (Finland), Gudmundur Gudmundson (Island), Tormod Engelsviken (Norge) og Carl Fr. Hallencreutz (Sverige).

Fra studiedagen

Studiedagen i forbindelse med årsmøtet hadde som tema: *En religions-teologi for Europa?* Foredragsholdere var prof. dr. theol. Theodor Jørgensen (København) om «Religionenes teologi og misjonsteologi eller religionenes teologi som misjonsteologi?» Samme tema ble belyst fra et muslimsk perspektiv av Imam Abd al-Haqq Kielan, Eskilstuna. I tillegg ga pater Hans Vöcking PA, Frankfurt am-Main en oversikt over «Die Präsenz von Islam in Europa von heute». Det arbeides for å tilgjengeliggjøre foredragene for et bredere publikum.

Kommende årsmøte og studiedag

Kommende årsmøte vil finne sted i Selly Oak, Birmingham, 18–24 juni 1994. Det planlegges da en bredere studieuke hvor en vil forsøke å dra veksler på Selly Oaks missiologiske ressurser og få i stand kontakt og dialog mellom disse og den nordiske misjonsforskning. Studieuken vil som vanlig være åpen for deltagelse fra enkeltpersoner og institusjoner også utenfor NIME's medlemsorganisasjoner. Egede Instituttet ønsker å stimulere til bred norsk deltagelse, og vil komme tilbake med program og praktiske opplysninger når nærmere opplysninger foreligger.

Tore Laugerud, f. 1950, cand. theol. MH/MF 1975, misjonsprest på Madagaskar (NMS) 1977-88, ansatt i Oslo krets av NMS 1988-, vikar (deltid) Diakonhøgskolen 1989-91, leder (deltid) Egede Instituttet 1991-.